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ll^stadc’ áo :'.ís.i£.nhão

Municí^:-^! cie; Co-inaí:
GABINETE 230 VrEFEITO

No Üiiti.ri.0 O-itr.-cs SstacGS

Capital
l*'.ídcra?.Cargo

Dernsio
LooaXidadis

Demais
LocalidadesCapital Ca-úital

.  "'Rí-CrEiTO
VlC£-?:<£FElTO RS 500,00 I RS 350,CC : RS 650,00RS 350,00 RS ^00,00

SECRETÁRIO MUNICIPAL
CHEFE DE GA3ÍNETE
^RCCUilADOR
CONTROLADOR

RSESSOR
●T.TUCiONAL E PLAXE.íAMENTO

RELAÇCDE

RS 165,CCRS 250.00 RS 330,00 ' RS 200,00 T>C' c» O c /cr*'

●  C;RET.'-K DE DEPARTAMENTO
- COORDENADOR ! RS 230,CC RÇ ●; 15,00 RS 2:^0 .30 RS 170,00 RS 345,00

DEMAIS SERVIDORES i RS 230 ;0 RS 250.00 ; RS 135,00 RS 270,00

\':t. S° - Esta Lei encor?, ova '^-'■igor 'a?i
todas as disposições t-.rn contrário.

la de sna ocbiicação, revogadasp

GABINETE Dá 1 yc> T£;r7'Á lCüCD02?.Ai- DE CCL2NAS, ESTÂDG DO
írÁsiEÍG PHDVIBDníO D2á DO 2/iÊS DE EEVEUEIHGMAIcANHÃC, AO Vi

DE DOIS MIL E DELCCSETE.

3rr-'
.  .. ValmiM Miranda da Sitya Bar,-os:^

Vcunura MLrancp(^f^ii_(itíum^-<^^ BcrrrosG
Prôfôiía Mciic'.

Praça 7 .<a» Carneiro.. 402 — ●
CNP; GC ■, .1 -’0. jo

CcDrer.s/PÍA.
0'J0I-2ô
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NOTA DE EMPENHOESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
dias CARMHRO 402

06113682'0001-2?r  'IP I

Iii

Exercício: 2022it
i<

|«
ii N=’ Empenho.Processo N=fipo de tmptniii

404002OR - Ordinário
I

Data da Emissão;FichaUnidade üiçaniciil.in.i ou Uiml.iilo Adiiiiriisliliva bmileme

04/04/202234213 - GABINETE DO PREFEITO

l-uilvao SucFuiiçiio f-Knji,im,i cjO^ooiioUi Ag iO.J.U

Manutenção do Gabinete04 122 0052 2060

SubAçãc

k
r‘.i 'v. rNn’;

DIARIAS - CIVIL3.3.90.14 01

SuDFTIerre^io (STN (âmt.i PCA >f‘

Diárias Civil Dentro Do Estado3.3.90.14.01

Credor.
I»l
U(

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADEiii

Inscrição EsladualiRGCNPJ CP''III
II

095.329.863-91Ir

Telefone.Endiiegc

UF:CEPCidade

MA

Descf' çán don

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:II

PAGAMENTO DE DlARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL. PARA PARTICIPAR DE UM CURSO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO
LUIS-MA. NOS DIAS DE 04 A 08 DE ABRIL DE 2022. CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

I

I
1

c

I Docjmer.to T ic.V Valor TolaI;

1.150,00■●I
't| ''aior tio dorcmeum po' extenso
II
M um mil , cento e cinquenta reais * ’ *

******
i>i ii

Foníe.PROCESSOf/odalid.ul.-
II'

00 - Recursos OrdináriosDISPENSAii>

Importância. Saldo Atual::e.. Cnt.i Saldo -Antenoi

18.330,00342 8.520.00 19.480,00 1.150,00
Reservado / Orgáo de Controle.It' DADOS ORCAMllN 7AMOS

GABINETE DO PREFEITO
Adrniiiistraçáü
Administração Geral
Administração Geral
Manutenção do Gabinete
3.3.90 14.01 - DIÁRIAS-CiVIL

-  Autoriza o Einpenho dassa Dct.spesa'

.  Em: 04/04 2022

13
04
122
0052
2060

I

t
I

i:
Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio:

Em- 04/04/2022

I
BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9

»● IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assosscr de Relações Instiliic e Planejaminto

"I
● ll»n
Ml

II

I♦
II



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
404002 / 1

PEÕUlSlÍAÔ N'■PÍTTS 0470472027TNÕTa BE LliiülhA.^ÀO lj- 347|í HA

VENCIMENTO: 04/04/2022LicnACAi) DISPENSA DOCUMENTO

CÓDIGO: 2648095.329.863-91MARIA EUGENIA MENDES AtiDP.ADBNor.u.

ENDERC'--'ii-
I
I

VALOR TOTALrürnLDL' ‘L' I; ' DEiCRICÁO DC MATERIAL E'OU SERVIÇO

PAGAMEN TO DE DiARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO
PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR
DE UM CURSO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE
SÃO LUIS-MA. NOS DIAS DE 04 A 08 DE ABRIL DE 2022,

I CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

1

Recursos (Io hxGXiC 0 Correuíe1
Liquido

1.150,00
Desconto

Cn-1

0Q1

0,00!

♦

»
I

1.150,00SOMAOR

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADACÓDIGOf

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIAS-CIVIL

Manutenção do Gabinete

02

13

3.3.90.14.01

04.122 0052.2060.0000
1

SALDO A LIQUIDARVALOR DESTA LIQUIDAÇÃOLIQUIDADO ATÉ A DATAI
|

.('LOR UO LMPLNriü
l'

0,001.150,001.150,001.150.00
II

I

1.150,00VALOR A SER PAGO RS

um inil cento e cinquenta reais ‘ ■
í

DESCONTO'.1

ii
ii

0,00TOTAL DE DESCONTOS

í
04,'04 2022il

LIO' IKV.' ,í\f' A' i r I>pl/’AI'IA TM

--■( Ar^ cri O! viriAMÇNTí; PROCESSADA ENCONT RANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTOADESRE.'"A CLi-l ' lOIfF r i ^ 'a ',k>.!●
t

I
D«,A

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE.EMITIDÜ EM

I
DATA ORDENADOR DA DESPESAI DATA VISTO

t
DESPESA PAGA EM RECIBO

REC6BKEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃO|i COfJIA CHEQUEBANCO VALOR

III
III
itl

II*'
[»●-

NCME

CNPJ/CPF:

l«

l!

I
||

I



ESTADO DO MARANHÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

ORDEM DE PAGAMENTO

t

|«
Exercício: 2022CNPJ 081 i'-;682WUH-2'3

ll DADOS DO EMPENHO: TIPO:FICHA S DA ORDEM DL PAGAMENTO

l«i

Data: 04/04/2022N^: 40400202243 Data: 04/04/2022N'': 342iif

CNPJ: 095.329.863-91MARIA EUGENIA MENDES ANDRADECredor..:

Endereço:

Cidade..:

CEP:

Cod: 2648!:■

Ir RS l.lbU.UUIMPUKIANCIABKUIAUb

R$ 0,00DESCONTOS

R$ 1.150.00IMPORTÂNCIA LIQUIDA DE»
PAGO EM;
04/04/2022

PAGUE-SE EM:
04/Ü4/2022

LIQUIDADA A DESPESA EM:^
04/04/2022

I

i|

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Instituc e Planejamanlo

|i.

HISTORICO

PAGAMENTO OE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVIÇO
PUBLICO MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE UM CURSO RELATIVO A SUA FUNÇÃO NA CIDADE SÃO LUIS-MA, NOS DIAS DE 04
A 08 DE ABRIL OE 2022 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

II

í*'

II

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
PODER EXECUTIVO
OABINFTF nO t^REFEITO

02
021?'.’'iii

fi : ●  ■ . , , . ,.,1. v-.f'

Adnimstiaçaü Geral
Administraçaü Geral
Manutenção cJo Gabinete

!
122
0052
2060

i.

■

»
3.3.90 14,00 Diárias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO(
Valor R$Conta ChequeBanco1.150.00Valor Bruto

RRS 1.150,0014618-8001

í

II

I

Valor Liquide 1 150,00
.1'

RECIBO
RECEBi DA .PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

1*1
H
ll A IMPORTÂNCIA DE R$ 1.150,00ll-

(um niil cento e cinquenta reaisj ● ■ ●

ll'
DAT 1

H'
f DOCUMENTO ANEXOi

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADECredor,. ;
CNPJ/CPF: 095.329.863-91

♦



G338041709378254013
04/04/2022 17:15:04

GOVJtMO

Transferência entre contas diversas

Debitado

PM COLINAS -SNANome

1312-9Agência

Conta corrente 14618-8

Creditado

MARIA EUGENIA M ANDRADENome

1414-1Agência

Conta corrente 200879-3

1,150,00Valor

Destinação

Data

0

Nesta data

04/04/2022 17:12:44JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRAAssinada por

04/04/2022 17:15:04JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



91 Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE COLINAS

t

Ofício n° 209/2022-GABlNETE

Colinas- MA, 04 de abril de 2022.

Ilm.° Senhor
Ivan Prudêncio da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO: Solicitação de diárias

Venho pelo presente solicitar a V.S.® A concessão de (05)

diárias para Maria Eugênia Mendes Andrade, para a mesma participar de um curso relativo a sua

função na cidade de São Luís- MA. Nos dias 04 a 08 de abril de 2022.

Segue em anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da Unidade

orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete Municipal
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção do Gabinete Municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1414-1
C/C: 200879-3

Banco do Brasil

Joai« LO^s oêTreitWL
/Chefe de Gabinete.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramuniciDaldecolinas@Qmail.com Site: www.colinas.ma.QOV.br Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE COLINAS

PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA
VIAGEM A SERVIÇO

N°:PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHÃO 209

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO GERAL
Solicitamos autorizar a concessão de diárias para  o funcionário a seguir qualificado, para

realização de viagem no interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

CARGO/FUNÇAO: DIR. DE DEP.
DE PROG. E PROJ. ESPECIAIS.

Nome do (a) Servidor (a): Maria Eugênia Mendes Andrade

Gabinete da Prefeita Municipal

DADOS SOBRE A VIAGEM

Tratar de assuntos do interesse do Município na cidade de São Luís- MAFinalidade da Viagem:
Meio de TransporteData Prevista de

Retorno
Data Prevista de

Saída
Trecho da Viagem

X08/04/202204/04/2022Colinas -~São Luís- MA

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. 1° Dec. 03/2015) Valor Total
A receber

Veículo Próprio
(Art. 5°)

Valor
SubtotalQuantidade Unitário

1.150,00R$1.150,00R$ 230,0005

Fonte de Recurso: GABINETE MUNICIPAL

RequerenteLocal e Data
CPFColinas - MA

04/04/2022 095.329.863-91
0.

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
I  IData:

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na
forma da Lei. Joana Lo de Freitas Luz

Chefe de Gabinete

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramuniciDaldecoiinas@Qmail.com Site: www.colinas.ma.aov.br Fone: (99) 3552-1626


